mini regni gubernacula perfrui, et in æthereis arcibus sine fine regnare, ut per vestra laboriosa certamina magis magisque spiritualis mater vestra Sancta Romana Ecclesia maneat exaltata. In columem excellentiam vestram gratia superna custodiat. Hæc Hadrianus.

Carolus
Widekin-
dum ho-
noribus
& bonis
exornat.
Cranzius
l.2. Saxon.
c. 24.
Aucto. vi-
ta S. Ludg.
apud Bro-
vverum l.1.
6. 26.

Widekin-
dus libe-
ralis in Ec-
clesiam.
Lib. 1. Me-
trop. 6. 4.

At Carolus ut pro fide data, regisque promissis, Widekindum sibi & religioni Christianæ devinciret, non modò hereditarias illi arces possessionesq; reliquit, sed & multis honoribus & præmijs exornavit, ut Poëta vetus nobis est auctor; interque hæc, ut probati scriptores memorant, Ducatus Westfaliæ & Angariæ Widekindo donatus, jure hereditario ad posteros transmittendus. Quamobrem scriptor vitæ D. Ludgeri Widekindum jam Christianum Saxonum Ducem appellare visus. Vel inde tot illustres per Saxoniam Ducum familiæ, interq; eas etiam Sabaudiæ Duces se ad Widekindi stirpem referunt. Utcunque alij Duces & Comites temporanei fuerint domini ac ministri regum Francorum, sine hereditatis titulo per Westfaliam & Saxoniam, dum Caroli M. stirps staret; Widekindo certè extra ordinem cæterorum majus aliquid ob egregium illud & heroinum facinus suscepit Christianæ religionis donatum à Carolo; quo cæteros Saxoniæ proceres ad eandem religionem invitaret, & regis largitionibus occuparet animos, quos hactenus armis debellare non licuerat. Nec Widekindus & Albio ceterique Saxonum primores fedelissime Caroli consilia; nam ex quo Widekindus cum Baptismate Christi religionem est amplexus, nemo illo Duce constantior ferventioque fuit in Christiana religione proferenda; impletumque in eo

Apostoli oraculum, quantum excesserit delicti magnitudo, tantum abundaturam cœlestis gratiæ copiam. Quam in rem memorat Crantzius & Mindensium fasti, Widekindum statim ac divino lumine perfusus fuit, petiisse à Carolo M. proprium Sacerdotem, qui sibi res divinas administraret, & crebrius sacratissimum altaris ministerium perageret; credere jam se ea, quæ sibi in eo mysterio divinitus ostensa essent. Sortitus ad id simul Hercumbertum virum sanctissimum Episcopum Mindensem ex Abbatे Corbeiensi, ut quidam tradunt, ad id munus à Carolo evocatum, quocum arcem suam, quam Mindæ ad Visurgim habebat, partitus; quæ deinde & suum & Episcopi domicilium simul esset, unde Mindam patrio idiomate compellatam censem. Additi circumpositi fundi, in quibus Basilica D. Petro & Sacerdotum habitacula construerentur, agriq; ad Cleri alimoniam. Magnificum deinde collegium Canonicorum cum nova Basilica ejus liberalitate in Angariæ vico & natali solo prope paternam arcem condidit, quod Dionysianum appellari voluit, eò quod D. Dionysio Galliarum Apostolo dicatum. Multa hujusmodi Widekindi liberalitate Mindensi Ecclesiæ alijsque Ecclesiarum locis obvenire, ut post Carolum Episcopatus ejus conditorem nulli plus quam